WEBMAIL CORPORATIVO, HOSPEDAGEM E 
SUPORTE TÉCNICO 20 caixas de Email. 

Unidade 12 
R$100,00 R$ 1.200,00 

Valor Total do Itens: R$ 14.500,00 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2.1. O valor 

total deste Contrato para o período de 12 (doze) meses é de R$ 14.500,00 (quatorze mil 

e quinhentos reais). 2.2. O valor total compreende a remuneração pelos serviços de 

desenvolvimento e implantação, bem como pelos 12 (doze) primeiros meses de 

manutenção, hospedagem e suporte técnico. 2.3. As despesas decorrentes desta 

contratação correrão por conta da Dotação Orçamentária nº 010101.010310101.4.004 

33.9039 – Ficha: 15, do orçamento vigente. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 3.1. O pagamento do 

valor total será dividido da seguinte forma: a) R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais), 

referente aos serviços de desenvolvimento, implantação e treinamento, a ser pago em 

parcela única, após a entrega final do portal e o aceite formal pelo fiscal do contrato.                         

b) 12 (doze) parcelas mensais de R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais), referentes